

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2020 - PR

Processo Administrativo: 37/2020
Processo de Licitação: 37/2020
Data do Processo: 28/10/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Novembro de 2020, às 09:19 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 37/2020, Licitação nº 17/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FICANDO AS EMPRESAS ASSIM CLASSIFICADAS.

Participante: 9320 - GRANDO PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RECAPAGEM 10X16X5	UN	10,00	RUZI	0,0000	630,00	6.300,00
4	RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 OTR E-3/L3	UN	2,00	RUZI	0,0000	1.280,00	2.560,00
10	RECAPAGEM PNEU 1000 X R20 - BORRACHUDO	UN	50,00	RUZI	0,0000	603,00	30.150,00
14	RECAPAGEM PNEU 12X16,5 NH10 PR IT323	UN	8,00	RUZI	0,0000	900,00	7.200,00
16	RECAPAGEM PNEU 14,9 x 24	UN	6,00	RUZI	0,0000	1.150,00	6.900,00
17	RECAPAGEM PNEU 1400 x 24	UN	12,00	RUZI	0,0000	1.280,00	15.360,00
20	RECAPAGEM PNEU 18,4 x 30	UN	9,00	RUZI	0,0000	1.800,00	16.200,00
21	RECAPAGEM PNEU 18.4X34	UN	10,00	RUZI	0,0000	1.700,00	17.000,00
22	RECAPAGEM PNEU 19X5X24	UN	8,00	RUZI	0,0000	1.800,00	14.400,00
23	RECAPAGEM PNEU 215 X 17.5 BORRACHUDO	UN	20,00	RUZI	0,0000	400,00	8.000,00
24	RECAPAGEM PNEU 215 X 75 - R 17,5 - LISO	UN	20,00	RUZI	0,0000	370,00	7.400,00
25	RECAPAGEM PNEU 275 X 80 - R 22,5 - LISO	UN	30,00	RUZI	0,0000	600,00	18.000,00
26	RECAPAGEM PNEU 275/80 - R 22,5 - BORRACHUDO	UN	10,00	RUZI	0,0000	590,00	5.900,00
29	RECAPAGEM PNEU 750 X 16 - 16 LONAS LISO	UN	22,00	RUZI	0,0000	370,00	8.140,00
31	RECAPAGEM PNEU 750 X 16 BORRACHUDO	UN	6,00	RUZI	0,0000	375,00	2.250,00
34	VULCANIZO 10X16,5	UN	12,00	RUZI	0,0000	240,00	2.880,00
36	VULCANIZO DE PNEU 700X16	UN	2,00	RUZI	0,0000	100,00	200,00
40	VULCANIZO PNEU 12.5 X 18	UN	4,00	RUZI	0,0000	250,00	1.000,00
41	VULCANIZO PNEU 12X 16.5	UN	6,00	RUZI	0,0000	235,00	1.410,00
43	VULCANIZO PNEU 14,9 x 24	UN	6,00	RUZI	0,0000	390,00	2.340,00
44	VULCANIZO PNEU 1400 x 24	UN	24,00	RUZI	0,0000	370,00	8.880,00
47	VULCANIZO PNEU 18,4 x 30	UN	12,00	RUZI	0,0000	460,00	5.520,00
48	VULCANIZO PNEU 18.4 X 34	UN	12,00	RUZI	0,0000	460,00	5.520,00
49	VULCANIZO PNEU 19X5X24	UN	8,00	RUZI	0,0000	460,00	3.680,00
50	VULCANIZO PNEU 215 X 17.5	UN	20,00	RUZI	0,0000	100,00	2.000,00
51	VULCANIZO PNEU 275X22.5	UN	30,00	RUZI	0,0000	185,00	5.550,00
53	VULCANIZO PNEU 750 X 16	UN	22,00	RUZI	0,0000	100,00	2.200,00

Total do Participante ----->

206.940,00

Participante: 11242 - J P BELEZE EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	RECAPAGEM DE PNEU 1100 X R 22 - LISO	UN	44,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	590,00	25.960,00
3	RECAPAGEM DE PNEU 1100 X R22 BORRACHUDO	UN	6,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	600,00	3.600,00
5	RECAPAGEM DE PNEU 23,1X26 TL E -7	UN	2,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	2.975,00	5.950,00
6	RECAPAGEM DE PNEU 700X16 BORRACHUDO	UN	2,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	283,00	566,00
7	RECAPAGEM DE PNEU 700X16 LISO	UN	2,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	275,00	550,00
8	RECAPAGEM PNEU 1000 X 20 - CONV. BORRACHUDO	UN	50,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	600,00	30.000,00
9	RECAPAGEM PNEU 1000 X 20 CONV. LISO	UN	44,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	575,00	25.300,00
11	RECAPAGEM PNEU 1100 X 22 RADIAL LISO	UN	16,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	598,00	9.568,00
12	RECAPAGEM PNEU 12,4 x 24	UN	4,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	855,00	3.420,00
13	RECAPAGEM PNEU 12.5 X 18	UN	4,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	885,00	3.540,00
15	RECAPAGEM PNEU 1300 x 24	UN	12,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	1.030,00	12.360,00
18	RECAPAGEM PNEU 16.9X28	UN	4,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	1.875,00	7.500,00
19	RECAPAGEM PNEU 17,5 x 25	UN	4,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	1.840,00	7.360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2020 - PR

Processo Administrativo: 37/2020
Processo de Licitação: 37/2020
Data do Processo: 28/10/2020

Folha: 2/2

Participante: 11242 - J P BELEZE EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	RECAPAGEM PNEU 295 X 22,5 BORRACHUDO	UN	8,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	600,00	4.800,00
28	RECAPAGEM PNEU 295 X 22,5 LISO	UN	12,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	605,00	7.260,00
30	RECAPAGEM PNEU 750 x 16 - AGRICOLA	UN	22,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	335,00	7.370,00
32	RECAPAGEM PNEU 900 X 20 - BORRACHUDO - conv	UN	8,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	372,00	2.976,00
33	RECAPAGEM PNEU 900 X 20 - CONVENCIONAL - LISO	UN	4,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	555,00	2.220,00
35	VULCANIZO D PNEU 23,1X26 TL E-7	UN	2,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	232,50	465,00
37	VULCANIZO PNEU 1000 x 20	UN	24,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	102,30	2.455,20
38	VULCANIZO PNEU 1100 x 22	UN	10,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	186,00	1.860,00
39	VULCANIZO PNEU 12,4 x 24	UN	6,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	186,00	1.116,00
42	VULCANIZO PNEU 1300 x 24	UN	12,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	241,80	2.901,60
45	VULCANIZO PNEU 16X9X28	UN	4,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	465,00	1.860,00
46	VULCANIZO PNEU 17,5 x 25	UN	4,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	455,00	1.820,00
52	VULCANIZO PNEU 295 X 22,5	UN	12,00	Ruzi (Fab VIPAL)	0,0000	186,00	2.232,00
54	VULCANIZO PNEU 900X20	UN	20,00	Ruzi (Fab VIPAL)Ruzi	0,0000	186,00	3.720,00
Total do Participante ----->							178.729,80
Total Geral ----->							385.669,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 10 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

ANDRESSA DE CARLI MOTA - - Pregoeiro(a)
GEISA MARA MORETTI BORGES COSTA - - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TEREZINHA DE JESUS ANTUNES BARBOSA - - SERVENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELVIO JOSÉ VICENTE DA CRUZ - - Representante
CARLOS ALBERTO PAGANELLA - - Representante